ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГУ)

12 октября 2021 г. П Р О Т О К О Л  № 03/1.21-03-10

заседания Ученого совета физического факультета СПбГУ

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 29 членов совета из 35, входящих в его состав.
Кворум есть.

J Приняли участие в тайном голосовании 30 членов совета из 35, входящих, в
его состав.

По обращению заместителя декана С.Е. Горчакова к заместителю
Председателя Ученого совета СПбГУ И.А. Горлинскому (РК № 88-104 от
21.10.2016) получено согласие, что в отсутствие декана факультета М.В.
Ковальчука председательствующим на заседаниях Ученого совета
физического факультета будет профессор А.К. Щёкин. Члены Ученого совета
единогласно поддержали кандидатуру профессора А.К. Щёкина в качестве
председательствующего на заседаниях Ученого совета в отсутствие декана
факультета профессора М.В. Ковальчука.

П О В Е С Т К А  ДНЯ:

1. Проведение конкурса на замещение должностей НПР
2. Разное

утверждена профессором А.К. Щёкиным.

На основании результатов открытого голосования в состав счетной комиссии
избраны единогласно профессор Тимофеев Н.А., доцент Комолкин А.В.,
старший преподаватель Зароченцева Е.П.

% 2

1. СЛУШАЛИ: о проведении конкурса на замещение должностей НПР.

1.1. СЛУШАЛИ: о проведении конкурса на замещение должности доцента,
(приказ № 8180/1 от 24.08.2021).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: по вопросу избрания по конкурсу на замещение должности
доцента (с учетом заключения Квалификационной кадровой комиссии)
результаты итогового тайного голосования, единогласно утвержденные
открытым голосованием:

№
п/п фамилия, имя,

отчество
вакансия за

против
недействи
тельных
бюллетеней

1. ЗАЛЯЛЮТДИНОВ
Тимур Амирович

Доцент

(0,50 ст.)

Образовательные
программы, по которым

планируется учебная
деятельность -  физика,
прикладные физика и

математика

30 нет нет

1.2. СЛУШАЛИ: о проведении конкурса на замещение должностей работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу (пп. 1.1 приказа №
8179/1 от 24.08.2021).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: по вопросу избрания по конкурсу на замещение должностей
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу (с учетом
заключения Квалификационной кадровой комиссии) результаты итогового
тайного голосования, единогласно утвержденные открытым голосованием:

№
фамилия, имя,

отчество
п/п вакансия за

против
недействи
тельных
бюллетеней

% 3

1. ТУМАКОВ
Дмитрий Андреевич

Ассистент

п п т м 30 нет нет

(1,00 ст.)

Образовательные
программы, по которым

планируется учебная
деятельность -  физика,
прикладные физика и

математика

1.3. СЛУШАЛИ: о проведении конкурса на замещение должностей работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу (пп. 1.2 приказа №
8179/1 от 24.08.2021).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: по вопросу избрания по конкурсу на замещение должностей
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу (с учетом
заключения Квалификационной кадровой комиссии) результаты итогового
тайного голосования, единогласно утвержденные открытым голосованием:

№
п/п фамилия, имя,

отчество
вакансия за

против
недействи
тельных
бюллетеней

1. АЛТЫНБАЕВ
Евгений
Владимирович

Ассистент

ППТМ

(2,00 ст.)

Образовательные
программы, по которым

планируется учебная
деятельность — физика,

физика
конденсированного

состояния на установках
МЕГА-класса

30 нет нет

2. ЯШИНА Екатерина
Геннадьевна

30 нет нет

2. СЛУШАЛИ: разное

2.1. СЛУШАЛИ: заместитель декана физического факультета Титов А.В.
сообщил о том, что с ноября 2021 года возглавлять научный семинар
физического факультета будет профессор Цыганенко А.А.

ВЫСТУПИЛИ: профессора Чижик В.И., Цыганенко А.А., Зернов Н.Н.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: члены Ученого совета физического факультета поблагодарили
профессора Чижика В.И., на протяжении многих лет возглавлявшего научный
семинар физического факультета.

2.2. СЛУШАЛИ: заместитель декана физического факультета Титов А.В.
выступил с информацией о распределении студентов 3 курса.

ВЫСТУПИЛИ: профессор Чижов Ю.В.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: приняли к сведению полученную информацию.

2.3. СЛУШАЛИ: профессор Вербин С.Ю. сообщил о присвоении Ученым
советом СПбГУ звания «Почетный доктор СПбГУ» профессору А.А.
Каплянскому.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: приняли к сведению полученную информацию.

По порядку ведения заседания Ученого совета физического факультета
замечаний не было.

Председательствующий на заседании
Ученого совета физического факультета А.К. Щёкин

Ученый секретарь А.А. Лезова